24. Porque un platero⁵ llamado Demetrio, que hacia de plata templos de Diana⁶, daba no poco que ganar á los artifices⁷:

25. Á los cuales habiendo convocado, y tambien á los que trabajaban en semejantes obras⁸, dijo: Varones, vosotros sabeis la ganancia que nos resulta de esta maestria:

26. Y estais viendo y oyendo que no tan solamente en Epheso, mas por toda Asia retrac con sus persuasiones este Pablo muchas gentes, diciendo: Que no son dioses los que son hechos de manos.

27. Por lo cual no solamente corre peligro que nuestra profesion venga en descrédito, sino que el templo de la grande Diana sea tenido en nada, y comience á ir por tierra la majestad de aquella á quien toda el Asia y el mundo⁹ adora.

28. Oido esto, se llenaron de ira, y alzaron el grito diciendo: Grande Diana la de Epheso¹⁰.

29. Et impleta est civitas confusione, et impetum fecerunt uno animo in theatrum, rapti Gaio, et Aristarcho Macedonibus, comitibus Pauli.

30. Paulo autem volente intrare in populum, non permiserunt discipuli.

31. Quidam autem et de Asiæ principibus, qui erant amici ejus, miserunt ad eum rogantes ne se daret in theatrum:

32. Alii autem aliud clamabant: Erat enim Ecclesia confusa: et plures nesciebant quæ ex causa convenissent.

33. De turba autem detraxerunt Alexandrum, propellentibus eum Judæis. Alexander autem manu silentio postulato, volebat reddere rationem populo.

34. Quem ut cognoverunt Judæum esse, vox facta una est omnium, quasi per horas duas clamantium: Magna Diana Ephesiorum.

35. Et cum sedasset scriba turbas, dixit: Viri Ephesii, quis enim est hominum, qui nesciat Ephesiorum civitatem cultricem esse magnæ Dianæ, Jovisque prolis?

36. Cum ergo his contradici non possit, oportet vos sedatos esse, et nihil temerè agere.

37. Adduxistis enim homines istos, neque sacrilegos, neque blasphemantes deam vestram.

38. Quod si Demetrius, et qui cum eo sunt artifices, habent adversus aliquem causam, conventus forenses aguntur, et proconsules sunt, accusent invicem.

39. Si quid autem alterius rei quæritis, in legitima Ecclesia poterit absolvi.

40. Nam et periclitamur argui seditionis hodiernæ: cum nullus obnoxius sit (de quo possimus reddere rationem) concursus istius.

29. Y se llenó toda la ciudad de confusion, y todos á una arremetieron al teatro¹, arrebatando á Cayo y á Aristarcho Macedonios, compañeros de Pablo.

30. Y queriendo Pablo salir al pueblo², no le dejaron los discípulos.

31. Y tambien algunos de los principales de Asia³, que eran sus amigos, le enviaron á rogar que no se presentase en el teatro: